or  José Otavio de Freitas, aos oito dias do mês
s da Fundação de Buritama e 73 anos de Sua

Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

AUTÓGRAFO DE LEI N° 14, DE 08 DE MARCO DE 2022.

"ALTERA A LEI MUNICIPAL N° 4.739 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022, PARA OS
FINS QUE ESPECIFICA, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS".

Eu, CARLOS ALBERTO DOS SANTOS,
Presidente da  Camara  Municipal de Buritama, Estado
de  Sao  Paulo, usando das atribuições que me são
conferidas por lei,  etc.
FAÇO SABER que a  Camara  Municipal de Buritama
APROVA a seguinte LEI:

Art.  1° - Os artigos 1° e 10, e, § 3° do artigo 2° da Lei Municipal n° 4.739 de 08 de
fevereiro de 2022 que trata sobre concessão de subvenção/contribuição social a Santa Casa de
Misericórdia  Sao  Francisco, abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento programa de
2022, no valor de R$ 414.000,00, passam a vigorar com a seguinte redação:

"Art.  1° - Em conformidade com disposto no inciso XII do artigo 7° da Lei Orgânica do
Município, fica o Executivo Municipal autorizado a celebrar convenio com a entidade Santa Casa
de Misericórdia São Francisco de Buritama, e conceder no exercício de 2022, as seguintes
subvenções/contribuições, custeadas pelo Fundo Municipal de Saúde, a serem aplicadas em
despesa de custeio no valor de R$ 414.000,00 (quatrocentos e quatorze mil reais)".

"§ 30  - No caso de atraso na tramitação do convênio, eventuais parcelas em atraso, serão
pagas conjuntamente, a partir da assinatura do respectivo instrumento".

"Art.  10 — Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1°
de janeiro de 2022".

Art.  2° -  Ficam ratificados demais dispositivos da mencionada lei municipal.

Art.  3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art.  4° - Revogam-se as disposições em contrario.

Camara  Municipal de Buritama, Plenário
de ma/No dois mil e vinte e dois (2022),
Emancipação Política.

CARLOS A 	DOS SANTOS

PR 	NTE

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro - Fone (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail:  camaraburitama@terra.com.br  / secretaria@buritama.sp.leg.br  / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page:  www.buritama.sp.leg.br